
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ 
เร่ือง  นโยบายการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ 

------------------------------------ 
  เพื่อให้การบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ เป็นไปด้วยคงามเรียบร้อย มี
ประสิทธิภาพ สอดคล้องต่อการบริการประชาชน ดังนั้น จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 25 
วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติระเบียบการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 จึงประกาศนโยบายด้านการ
บริหารงานบุคคล ขององค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ 

  1. ให้พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ ยึดมั่นการปกครองในระบอบประชาธิปไตยและ
เคารพเทิดทูนสถาบันพระมหากษัตริย์เหนือส่ิงอื่นใด 

  2. ให้องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ ตระหนักในหน้าที่และมาปฏิบัติราชการตามระเบียบ
ราชการกำหนด คือ ต้ังแต่เวลา 08.30-16.30 น. และอุทิศเวลาให้กับราชการกรณีมีภารกิจราชการนอกเหนือจาก
เวลาราชการท่ีราชการกำหนด 

  3. ให้พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ ยึดมั่นในระบบสายการบังคับบัญชา เช่ือฟังคำส่ัง
ผู้บังคับบัญชา และรักษาระเบียบวินัย ให้เป็นไปตามแผนข้าราชการ 

  4. ให้พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ ยึดหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองท่ีดี (ธรรมาภิ
บาล) ในการปฏิบัติราชการ 

  5. ให้พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ ศึกษากฎระเบียบ ให้มีความรู้ ความเข้าใจ 
สามารถนำไปปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพตอบสนองต่อความต้องการของประชาชน 

  6. ให้พนักงานส่วนตำบลองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ ให้บริการท่ีดีต่อผู้มาติดต่อราชการ 
  7. ให้พนักงานส่วนตำบลองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ ยึดระบบคุณธรรมเป็นแนวทางในการ

ปฏิบัติราชการ 
  8. ให้พนักงานส่วนตำบลองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ ยึดประชาชนเป็นศูนย์กลางในการ

ทำงานและบูรณาการกับทุกภาคส่วน 
  9. ให้พนักงานส่วนตำบลองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ เพิ่มสมรรถนะให้ตนเอง ให้สามารถ

เป็นตัวแทนขององค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอได้ในทุกด้านกิจกรรม 

  จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยท่ัวกัน 

       ประกาศ  ณ  วันท่ี   1   เดือน ตุลาคม   พ.ศ. 2562 
    
      
 
 

     
      (นายณัฐพล  แผนกุล) 

                   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งสมอ          
 

 


